

Algemene informatie

Aanbesteding: A10.09.2023 Wmo Hulpmiddelen Leidse regio
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A10.09.2023

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 99 **Onderwerp:** Vraag 45 NvI 1 Aanbestedingsleidraad 1.2 / bijlage 6 prijzenblad

Vraag:

Inschrijver wil benadrukken dat het inzicht in deze informatie essentieel is vanaf het begin van het proces en niet pas aan het eind van de sterfhuisconstructie. De overname van hulpmiddelen vertegenwoordigt namelijk een aanzienlijke investering, die per contract sterk kan variëren. Zonder een duidelijk inzicht in de waarde hiervan is het voor inschrijver onmogelijk om een realistische en goed onderbouwde inschrijving te doen. Daarnaast is het cruciaal om een overzicht van het uitstaande bestand te hebben, omdat dit een belangrijke rol speelt bij de inschatting van het mogelijke aandeel. Dit zijn namelijk factoren die direct invloed hebben op de financiële haalbaarheid van de opdracht en op de strategische planning van de inschrijver. Inschrijver verzoekt u om alsnog een uitstaand bestand te publiceren met de onderdelen zoals vermeld bij vraag 12 NvI 1.

Antwoord:

Voor zover de Aanbestedende dienst dat nu kan inschatten lijkt het uitstaand bestand van 2023 niet veel te verschillen van het uitstaand bestand van 2024. De Aanbestedende dienst beschikt, zoals ook bij vraag 12 aangegeven, op dit moment ook (nog) niet over alle gevraagde gegevens. Deze gegevens zullen pas aan het eind van de sterfhuisconstructie beschikbaar worden gesteld. Het gaat over de overname van het bestand van een eventueel latende aanbieder. Het is op dit moment vanzelfsprekend niet duidelijk om welke partij dit zal gaan, welke middelen er op dat moment nog uitstaan en wat de waarde van het uitstaande bestand is.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen leidse regio
Beantwoord op: 1 okt. 2024

Ref.nr. 100 **Onderwerp:** Vraag 6 NvI 1 Aanbestedingsleidraad 1.7

Vraag:

Is de aanname correct dat u bedoelt dat deze regeling geldt bij zowel de overname van een uitstaand park als een 'losse' overname?

Antwoord:

Uw aanname is juist.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen leidse regio

Beantwoord op: 1 okt. 2024

Ref.nr.

101

Onderwerp:

NVI antwoord 54

Vraag:

Met het vanaf de start van de overeenkomst hanteren van de methodiek 1-31ste faciliteert u niet alleen de soepele overgang naar iWmo. Het is voor de administratieve processen van leveranciers sowieso veel praktischer om vanaf de start van de overeenkomst de methodiek 1-31ste te hanteren. Wij verzoeken u uw antwoord te heroverwegen.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hiermee akkoord. Bij huur worden alleen hele maanden in rekening gebracht. De huur start de eerste maand volgend op de datum van definitieve aflevering van de voorziening. De huur eindigt op de laatste dag van de maand die volgt op de datum van verzending van opdracht voor beëindiging of inname.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen leidse regio

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.

102

Onderwerp:

NVI antwoord 6

Vraag:

Omwille van de uniformisering verzoeken wij u om de waardebepaling uit het verhuisconvenant integraal toe te passen (incl. restwaarde) en geen eigen berekeningen en/of tool te hanteren. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 104.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen leidse regio

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

103

NvI vragen 34 en 63

Vraag:

Uw vraag tot onderbouwing: buitenkernassortiment kent in de regel lage inkoopmarges (lees hoge inkoopkosten) t.o.v. kernassortiment hulpmiddelen. Dit komt doordat deze minder vaak voorkomen. Daarnaast, omdat ze minder vaak voorkomen, is de herinzet van deze middelen vaak beperkt en volgt langdurige stilstand. Deze risico worden deels afgedekt uit een hogere huurprijs. De door de vragen voorgestelde 3% is daarmee meer kostendekkend dan de door u voorgestelde 2%.

Antwoord:

Bedankt voor uw onderbouwing echter blijft de aanbestedende dienst van mening dat 2% afdoende is.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen leidse regio

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.

104

Onderwerp:

NvI 1 vraag 5

Vraag:

Uit uw antwoord valt af te leiden dat u ook voor de lopende overeenkomst gebruik gaat maken van het verhuisconvenant indien er een overdracht van uitstaande bestanden plaats gaat vinden bij start van de nieuwe overeenkomst (overigens vermeldt u niet de restwaardebepaling), na de sterfhuisperiode. Dit is niet juist. Contractueel is afgesproken in de huidige overeenkomst de regeling zoals u deze in paragraaf 1.7 van de leidraad heeft beschreven. Op deze voorwaarden zijn destijds bij het aangaan van de overeenkomst ook de tarieven gecalculeerd. De afspraken maken ook onderdeel uit van de lopende overeenkomst. Het verhuisconvenant is bedoeld voor verhuizing van een cliënt tussen gemeenten, niet voor de overname van een uitstaand bestand aan het begin van de overeenkomst. Wij verzoeken u dan ook uw antwoord te herzien en de huidige overeengekomen afspraken te laten gelden.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat ervanuit dat u vraag 6 bedoelt. Ter verduidelijking: Bij overdracht en overname bij verhuizing hanteren wij de formule uit het verhuisconvenant. Bij de sterfhuisconstructie hanteren we de overnameformule zoals beschreven in paragraaf 1.7 van de leidraad.

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen leidse regio

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Mededelingen

Ref.nr. M1
Onderwerp: Aangepast Prijzenblad

Inhoud mededeling:

N.a.v. de Nota van Inlichtingen 1 is het Prijzenblad aangepast. Hierin worden uiteindelijk drie Vergelijkingsprijzen berekend. Vergelijkingsprijs Kernassortiment, Vergelijkingsprijs Buitenstalling en Vergelijkingsprijs Service. Voor Vergelijkingsprijs Kernassortiment geldt de berekening zoals aangegeven in de aanbestedingsleidraad (voor maximaal 35 punten).

De Vergelijkingsprijs Buitenstalling en Vergelijkingsprijs Service worden bij elkaar opgeteld. Vervolgens wordt op basis van deze totale Vergelijkingsprijs de score bepaald zoals staat aangegeven in de Aanbestedingsleidraad bij Buitenstalling (voor maximaal 5 punten).

Percelen: P1 Wmo hulpmiddelen leidse regio
Aangemaakt op: 2 okt. 2024